Matt. 25.

## SENTENTIA I.

Sableuatis Iesus oculis in cælum, dixit: Pater, venit hora, clarifica filium tuum, ut filius tuus clatificet te. Sicut dedisti ei potestatem omnis carnis, ut omne quod dedisti ei, det eis vitam æternam. Hæc est autem Vita æterna, ut cognoscant te filium Deum verum, & quem misisti IESVM  
CHRISTVM.

## PARACLESIS.

CAPUT  
XLIIII.Ioan. 16.  
Heb. 2.

**C**hristus D. N. de patientia verba faciens, proponit unde exemplum accipiant. Proprius post hanc admonitionem ad orationem concertatur, evidiens nos, ut in temptationibus, omnibus omissis, ad Deum configiamus: omnem nostram in eo collocates fiduciam. Ipse enim Pater, ait, amat vos. Et benignissimus Redemptor noster, non angelos, sed semen Abrabæ apprehendit,

ludit, verè homo factus: & per omnia (sine peccato  
tamen) fratribus, id est, nobis similis factus: ut miseri-  
ors fieret, & fidelis pontifex ad Deum, ut repropria-  
ti delicta populi. In eo enim in quo passus est ipse &  
unitatus: potens est & eis qui tentantur auxiliari. Ideo  
inquit, Hac est Vita eterna, ut cognoscant te solum  
Deum verum, & quem misisti IESVM CHRISTVM.  
Non loquitur de simplici cognitione, qua Deum quod  
Deus sit, & Iesum Christum quod filius hominis & fi-  
lius Dei sit, cognoscimus: sed de ea, qua per intellectum  
& affectum Deus apprehenditur. Quod utique tum  
si, dum cognoscimus mysterium crucis, & suscep-  
tus dispensationis ad redimendum genus humanum: nem-  
pe quomodo Deus pater nostræ salutis gratia proprio Rom. 8:  
filio suo non pepercerit, sed pro nobis omnibus tradi-  
derit illum: cum quo etiam omnia nobis donauit. quo-  
modo ipse Filius Patri per omnia coequalis, splendor  
glorie, & figura substantia eius, formam serui acci-  
piens, in similitudinem hominum factus, & habitu in-  
uentus ut homo, humiliauerit semetipsum, factus obe-  
diens usque ad mortem, mortem autem crucis: ut fa-  
lius omnibus obtemperatibus sibi causa salutis aeternæ,  
appareat nunc vultui Dei pro nobis, Propitiator, In-  
terpellator, Aduocatus noster apud Deum, & propi-  
tatio. Cum itaque sic Deum cognoverimus atque in-  
tellectu apprehenderimus, reliquum est ut toto affectu,  
totoq; corde cum diligamus, colamus, & inuocemus: at-  
que omnem fiduciam afferem nostram in ipso ponamus.  
Hec cognitio verè Vita eterna est: quia verissima,  
verissima, atque adeò unica via est ad Vitam aet-  
ernam: & radix omnis boni, quod Deus est. Deus enim  
suis est bonorum omnium: & apud eum fons vite, in quo  
Vita beata. Ad quam nos festinanter posse perdu- Psalm. 35:  
August. lib.  
de beara  
Vita,

ci, solida fide, alacri spe, flagrante charitate presu-  
mendum est. De Deo namque scriptum est: Beati omnes  
qui confidunt in eo.

## SENTENTIA II.

Ego clarificauit te super terram: opus consummavi,  
quod dedisti mihi ut faciam: & nunc clarifica  
me tu Pater apud temetipsum, claritate quam  
habui, priusquam mundus fieret, apud te.

## PARACLESIS.

## CAPVT

XLV.

Cyrill. in  
Ioan. lib. II.  
cap. 15. 17.  
1. Ioan. 2.  
Heb. 4.

**Q**uamuis ipse D. N. Iesus Christus, Deus natura  
etiam sit, tamen ut pontifex (in quantum homo  
est) pro nobis Patrem alloquitur: ut credamus eum &  
nunc paracletum ac Propitiationem esse pro peccatis  
nostris, iuxta Ioannem. Ita nos credere Paulus et  
iam persuadet, dicens: Non habemus Pontificem, qui  
non possit compati infirmitatibus nostris, tentatum au-  
tem per omnia pro similitudine absque peccato. Quo-  
niam igitur ut homo, pontifex est, & simul immaculata  
etiam hostia, seipsum redemtionem pro vita hominum,  
quasi humani generis primitias Deo patri obtulit, ut in  
omnibus primus sit, iuxta diuinum Paulum. Offert  
autem etiam genus nostrum rebelle, sanguine suo recon-  
ciliatum, & ad nouam vitam Spiritu sancto reforma-  
tum. Verum quonia omnia ex Patre, per Filiū, in Spiritu  
sancto efficiuntur: quamuis cum Patre simul spiritualia  
dona largiantur, ut mediator tamē & pontifex bona pro  
nobis petat. Quid verò petit? Pater, inquit, clarifica  
filium tuum. Et iterum: Ego clarificauit te super terram:  
opus consummavi, quod dedisti mihi ut faciam: & nunc  
clarifica me tu Pater, &c. Sed quod nunc opus, dicit,  
consummavit, quo à se Pater glorificatus est? Homo factum

fatus est,  
ad infi-  
gate Ch-  
grannider  
charitatet  
rentes illus-  
triuersa z  
omnibus P  
sunt, sapie  
hoc pacto i  
tr apud te  
mundus fie  
tur, cum  
quendiuiss  
ascendi set  
Hoc nos c  
virtutem a  
compatim  
numeris su  
stig gloria p  
Dei filio re  
fundant.  
mortes mor  
sent? No  
ti, ad futu  
Ego pro  
his qui

M Ed  
& homina  
Tutifex

filius est, volente Patre, ut ad vitam perpetuam lap-  
sum ad inferos hominum genus restituere. Hoc iam po-  
pulare Christi factum est: mortem destruxit, diaboli  
mannidem euertit, peccati vires extinxit, ineffabilem  
caritatem erga nos habuit, peccata nostra dimisit, er-  
rantes illuminauit, & ad verum Deum reduxit. Quæ  
universa virtute Christi consummata, faciunt ut ab  
omnibus Pater glorificetur. Omnes enim qui in terris  
sunt, sapientiam, & virtutem, & misericordiam Dei  
bepatio intellexerunt. Et nunc ait, clarifica me tu Pa-  
tris apud temetipsum, claritate quæ habui, priusquam  
mundus fieret, apud te. De incarnatione hic sermo ha-  
bitur, cum nondum carnis natura clarificata esset, ne-  
quinduisset incorruptionem, neque in regiam sedem  
ascendisset: ideo non dixit, super terram, sed apud te.  
Haec nos claritate pro portione nostra donabimur, si  
virtutem amplectemur. Ideo S. Paulus inquit: si tamē Rom. 8.  
compatimur, ut simul conglorificemur. Et profecto in-  
numeris sunt lacrymis prosequendi, qui tanta propo-  
stugloria sibiipsis deficiunt: quibus cum liceat una cū  
Dei filio regnante & glorificari, tantis seipso bonis de-  
fendant. Nonne si laboribus confici, si innumeras  
mortes morior oportet: omnia pro tanta gloria ponenda  
sunt? Non enim sunt condigne passiones huius tempo- Ibidem  
ri, ad futuram gloriam, quæ reuelabitur in nobis.

## SENTENTIA III.

Ego pro eis rogo. Non pro mundo rogo, sed pro  
his quos dedisti mihi, quia tui sunt.

## PARACLESIS.

**M**ediatorem CHRISTVS Dominus noster se- CAPUT  
& ipsum rursus ut hominem facit. Dei enim est XLVI.  
hominum Reconciliator, magnus verè & sanctus  
Unitus noster, qui suis interpolationibus genitorem  
in loannem.

Q 4

pro-

Ioan. 1.

proprium placat. seipsum pro nobis offerens. Ipse namque hostia & ipse sacerdos, ipse mediator, ipse agnus verus qui tollit peccata mundi. Sane figura & umbra Mediationis Christi, mediatio prisca Mosis fuit: pontifex secundum legem, pontificem qui super legem est, figurauit. Moyses enim atque Aaron inter Deum & Iudeorum multitudinem continuè mediabantur modo iram Dei peccatis populi cōcitatam placantes, & superiorem gratiam imbecillibus imperantes: modo iussus benedicentes, & secundum legem Deo sacrificia offrentes, aut pro peccatis populi, aut ut gratias Deo pro beneficiis agerent. Christus autem, qui pontifex & mediator in ultimis seculis fuit, rogat quidem pro nobis homo, liberaliter autem unā cum Deo patre dona dignis distribuit. Quod S. Paulus aperte docuit, dicens: Gratia vobis & pax à Deo patre nostro, & Domina Iesu Christo. Qui ergo ut homo rogit: is ut Deum scribitur. Immaculatus enim ac sanctus pontifex consistit, non pro insirmitate sua, ut legis pontifices solebant, sed pro salute nostra seipsum obtulit semel, Paracletus & Propitiatio factus pro peccatis nostris. Sed Saluator noster pro mundo hic rogare abnuit, nimurum suos animis separans: verū beatus Ioannes non pro nostris peccatis solum propitiationem & paracletum illuminat, sed pro vniuerso affirmat mundo. Nam ne pro Inde tantum paracletus esse Dominus apud Patrem videtur, non autem etiam pro aliis gentibus, quæ vocari obsecutæ sunt: necessario, pro toto mundo adiecit, id est, pro omnibus qui per fidem vocati ad iustitiam & sanctificationem perueniunt. Quod etiā intelligens S. Paulus, inquit: Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi, non reputans illis delicta ipsorum. Recipiens enim Christus ut mediator, omnes qui ad eum per fidem con-

Rom. 1.  
1. Cor. 1.

1. Ioan. 2.

2. Cor. 5.

veniunt, &  
reconciliantur:  
Tui sunt:  
Sicut a  
Sit nun  
O preclar  
flitur, dig  
pro eis qui  
commenda  
tuam inter  
alienos, se  
pateris? S  
sanctos fu  
ergo nos in  
tis pericu  
fl redem  
celestis hā  
tate nunq  
conseruat  
tem: I  
misericor  
mea non  
Quare I  
misi: ipse  
Pater sa  
michi  
mo o

CHT.

se nam-  
gnus ve-  
rūmbra  
s fuit: &  
er leges  
r Deme  
abatur  
antes: &  
eodo riu-  
ficia offi-  
Deo pri-  
x & me-  
nobus  
dona di-  
t, dicens  
Dominus  
Deus de-  
is ex com-  
solebant,  
araclem  
Saluam  
uos ana-  
ro nostr  
llum eis,  
ro Indus  
em vidi-  
a vocan  
cit, id est  
s & san-  
s S. Pan-  
oncilians  
iens enim  
dem con-  
CAT.

currunt, & per seipsum Patri offerens, Deo mundum  
vangelianit.

## SENTENTIA IIII.

Tui sunt: & mea omnia tua sunt: & tua mea sunt.

## PARACLESIS.

**S**icut antea dixerat, Tui erant, & mihi eos dedisti: CAPUT  
Sicut nunc dicit, Tui sunt: & mea omnia tua sunt. XLVII.  
O proclaram sententiam, & omnibus modis, ut ample-  
flitur, dignam. Ego, inquit, rogo pro meis discipulis, &  
pro eis qui credituri sunt per verbum eorum in me: &  
commendo eos tibi Patri meo cælesti, ut suscipias eos in  
tuam tutelam. Neque vero eos tibi commendo tanquam  
alios, sed ut proprios: quia tui sunt. An tuos deserere  
poteris? Scriptum est enim, Dominus non derelinquet  
sanctos suos: in eternum conservabuntur. Cogitabimus psal. 38  
ergo nos in omni afflictione nostra, & praesertim in mor-  
tis periculo, non alienos, sed Domini esse, sanguine Chri-  
stii redemptos, & propter Christum in filios & Regni  
caelestis heredes adoptatos: Deum autem pro sua Boni-  
tate nunquam nos deserturos, sed in omnibus periculis  
conservaturos esse. Audi Esaiam hac de re concionan-  
tem: Montes comouebuntur, & colles contremiscen- Esa. 54  
tum: misericordia autem mea non recedet a te, & fædus pacis  
mea non mouebitur: Dixit miserator tuus Dominus.  
Quare Deo confidamus, omnesq; curas in eum conijicia- 1. Pet. 5.  
mus: ipse enim sollicitus est nostri. Psalm. 30

## SENTENTIA V.

Pater sancte, serua eos in nomine tuo, quos dedisti  
mihi, &c. Quos dedisti mihi, custodiui: & ne-  
mo ex eis periit, nisi filius perditionis.

*Q.S.*

PARA-

## PARACLESIS.

CAPUT  
XLVIII.

psal. 36.

Cyrill, lib. 11.  
cap. 23. in  
Ioannem.

psalm. 116.

psalmista

confirmat

dicens

Nisi Domi-

nus edificauerit

domum

in vanum laborauerunt qui

edificant

eam

Nisi Dominus cuſtodierit

civitatem

frustra vigilat qui cuſtodit

eam

Quare necesse est, ut

ingriter magnog<sub>3</sub>

animo ad acquirendam

salutem fu-

deamus

& opem Dei, qua protegamerur, orando petamus,

cuius auxilio facile aduersari vires superabimus.

**Q**uoniam mundus hic plenus est laqueis, orat D. N. Iesus Christus, vt Pater caelestis discipuluſ suos, virtute nominis ſui conſeruet in bono, ne deficiantur, ut ferueret eos ab omni malo ne corruant: & cum cecidint, ut ſupponat manum ne collidantur. Hac enim unita a diuina pendent munificentia. Sed aduerte, quid ei petierit, ut a Deo patre feruentur, ipſe id ſe feciſſe affirmat: equalis ſe virtutis cum Patre demonstrans. Però conſeruasse ita diſcipulos ait, ut nullus eorum periret: perditionis filium perierit: ita verò Iudam appellauit prodiſorem, quia prauitate periit ſua. Itaque diuina gratia, que diſſicilia facilia facit, neceſſario indigemus. Noſtra enim vis, niſi diuinitus ſuſtentetur, nulla praetus eſt: quod Psalmita conſeruat, dicens: Niſi Dominus edificauerit domum, in vanum laborauerunt qui edificant eam. Niſi Dominus cuſtodierit ciuitatem, fruſtra vigilat qui cuſtodit eam. Quare necesse eſt, ut ingriter magnog<sub>3</sub> animo ad acquirendam salutem fundam: & opem Dei, qua protegamerur, orando petamus, cuius auxilio facile aduersari vires superabimus.

## SENTENTIA VI.

Pater, ſanctifica eos in veritate. Sermo tuus veritas eſt.

## PARACLESIS.

CAPUT  
XLIX.

Exod. 24.

Heb. 9. 10.

**I**n veteri Testamento ſanctificabatur populus per asperionem ſanguinis vituloruſ. At qui hæc non erat vera ſanctificatio: imposſibile enim erat ſanguine taurenum & hircorum auferri peccata. Ideo Christus in hinc mundum veniens, & carnem de carne noſtra verè ſuſcipient,

**Q**uid crifi ſanctificare con pro ei clarum,

agens, tradidit semetipsum pro nobis oblationem & ho-  
fus Deo in odorem suavitatis. Ecce, inquit, venio ut  
faciam Deus voluntatem tuam, in qua voluntate san-  
ctificatus sumus per oblationem corporis Iesu Christi se-  
p. Tantæ dignitatis illa, una Redemptoris nostri fuit  
oblatio, ut una ad tollenda mundi peccata sufficeret: qui  
enim in auctoritate in sancta introiuit in sanguine proprio,  
et duxit nulla supplicium postulatio sanguine in-  
digret alieno. Vera ergo sanctificatio fit per aspersio-  
nem sanguinis Iesu Christi: sanguine enim Christi lauamur  
de peccatis nostris. Porro hæc aspersio sanguinis Iesu  
appellans Coristi, non fit per hyssopum, sed per Verbum & Sa-  
cumenta verbo annexa. Itaq; cum andis, quod Chri-  
stu pro peccatis nostris mortuus est: vel quod dicit,  
Animam meam pono pro omnibus meis: & credis vina-  
fide, iam anima tua sanguine Christi conspergitur &  
mundatur. Idem fit cum Sacra menta per fidem & in  
fide suscipitis. Quod autem verbo dicit sanctificari: ne  
adversus. Nam quod de doctrina loqueretur, addidit:  
Sermo tuus veritas est, utpote quod nullum sit in eo me-  
decinum: quod vera sanctificationis causa sit & instru-  
mentum. Vides igitur, ubi sanctitatem querere debeas.

## SENTENTIA VII.

Pro eis ego sanctifico meipsum: ut sint & ipsi  
sanctificati in veritate.

## PARACLESIS.

Quid si vult, sanctifico meipsum? sanctum sa- CAP. L.  
crificium offero meipsum. Et quod hostiam sui  
sanctificaret, dicendo sanctifico: constat ex sequentibus, Rupert. Tui-  
cien. lib 12. un pro eis & nobis omnibus moreretur. Ceterum, quā-  
mclarius fuisse, si dixisset, Pro eis offero meipsum: ma-  
luit

*Iuit tamen dicere, sanctifico: quo verbo innuit primus Nomo asce  
fordidum fuisse. Dicendo autem, Pro eis: non suis sed hominis quan-  
tienis sordibus sorduisse, clarè definit, id quod Esu paupores  
patenter exprimens, cum dixisset, Omnes nos quasim  
errauimus, unusquisque in viam suam declinauit, statim super inhabi-  
tulit: Et posuit Dominus in eo iniuriam omnium  
strum. Et Zacharia cap. 111. legimus: Et Iesus na-  
tus erat vestibus sordidis. Igitur quia secundum se quis  
sanctus, immo sanctus anterior erat, quippe qui de Spem  
sancto conceptus fuerat: & quia peccatum non fecit, n-  
est inuentus dolus in ore eius: sed secundum iniurias om-  
nium nostrum, quas Deus in eo posuerat, vestibus sordidis  
indutus erat impollutus. Pontifex noster Iesus Christus  
Agnus Dei omnium purissimus: recte dixit, Sanctus  
meipsum, signanter addendo, Pro eis. Quare pro eis  
& ipsis sint, inquit, sanctificati in veritate: non in umbra  
vel figura, sed in vera peccatorum remissione. Habeant  
itaque fiduciam in introitu sanctorum in sanguine Christi.  
& sacerdotem magnum super dominum Dei, accedamus  
vero corde in plenitudine fidei: absensi corda à conscientia  
mala, & abluti corpus aqua munda, teneamus spem nostre  
confessionis indeclinabilem. fidelis enim est qui reprobavit*

## SENTENTIA VIII.

Non pro eis rogo tantum, sed & pro eis qui creditum  
sunt per verbum eorum in me.

## CAPUT

LI.  
Cyrill. li. 111.  
Cap. 26.  
1. Cor. 15.

## PARACLESIS.

**C**hristus D. N. cum primum pro se, ac deinde pri-  
bus. Apostolis suis orasset: orat & pro reliquis fideli-  
bus. Initium namque reparandorum in nouam vitam, &  
primus homo caelitus Christus fuit: secundus enim Adam,  
Dominus est de celo, ut Paulus ait: idcirco dicebat:

Nemo

uit primi Nemo ascendit in cælū, nisi qui descendit de calo, Filius  
n suis sed hominis qui est in cælo. Initio autē & origini multo pro-  
nōd Eſu pauciores, qui primō electi, ſequēdi Christum a gnitate  
ſ quatuor uati ſunt: qui gloriam eius oculis viderunt, qui ei  
auit, ſancti ſuper inherentes, conuenientēſque ſalutis præcepta in  
omniū ſuis congeſſerunt: merito igitur poſt caput omniū  
Ieſu na- pteoſiſſima ipſi corporis membra effecti ſunt. Ad quos  
dū ſe quā- bentaliō ſpiritus à Patre petiit per ſeipſum dandam.  
de Spra- Verū ne quis putaret ad diſcipulos ſolumodo Christi  
on feci, ſiritum à Domino petitum, nihil vero de nobis qui poſt  
uitatuſ ſumus, à pontifice mediatoreq; animarū noſtrarum  
ous ſordidū dū: neceſſariō ſubiecit, no de illis ſolū ſe rogarē,  
S. Chriſti ſide de creditibus etiam in eum per prædicationem illorū.  
Sancti pro eu- Difurdum enim eſſet certè atque incongruum, ſi cum  
on in vni- omniū primi hominis peccato uniuersum genus condem-  
natum eſt, non ſimiliter per iuſtitiam Christi uniuersa  
. Haben- iuſtiſicaretur natura. Itaque in hac orationis ſue parte,  
e Christi pro omnibus orauit fidelibus, qui uſque ad finem mundi  
edamus ſunt: qui eſi non viderunt neque audiuerūt Apo-  
conſcituſ ſtolas docentes, tamen per verbum & doctrinam eorum  
ſpeſ noſtri haetenus crediderunt & credērunt: quam ab Apostolis pri-  
epromiſt mo poſt Christū acceptā Ecclesia haetenus conſeruauit,  
credimus tradetq; posteris uſque ad finem ſeculi. Et quia cū hac  
apostolica doctrina Ecclesia tradita & comendata, nul-  
lum aurum vel argentum, nulla gemma quamlibet pre-  
tiosa, nullus theſaurus etiam locupletiſſimus conſerrari po-  
teſt, quippe que ſalutem nobis adſertit ſempiternā: ideo  
in conſpectu eſſe debet. Certe ſummā eius uel caput per-  
petuo in corde circumferre debemus. Summa hec eſt:  
Ioannis xx. Hac autem ſcripta ſunt, ut credatis, quia  
Ieſus eſt Christus Filius Dei: & ut credentes, vitam S. IOANNES 9.  
habeatis in nomine eius. I. Ioannis 5. Hic eſt uerius Deus,  
Uita eterna. Actorum 4. Hic eſt lapis reprobatuſ psal. 117.

ab

254 CONSOL. EX PRECAT CHRISTI.  
ab adificatiibus: qui factus est in caput anguli. Et add.

S. PETRVS. Nec an  
aliquid nomen est sub celo datum hominibus, in quo ope  
teat nos saluos fieri. Romanorū x. Trope est verbum

S. PAVLVS. Rego, vt  
ore tuo, & in corde tuo. hoc est verbum fidei quod pra  
camus. Quid si confitearis in ore tuo Dominum IESVM

& in corde tuo credideris quod Deus illum suscitauit  
mortuis: saluus eris. Ad Tuum. cap. 11. Apparet

gratia Dei Saluatoris nostri omnibus hominibus: etiam  
nos, ut abnegantes impietatem & secularia desideria,

sobrietate, & iustitiae, & pie vivamus in hoc seculo, expectante

beatam spem & aduentum gloriae magni Dei, & Salua  
toris nostri Iesu Christi, qui dedit semetipsum pro nobis,

ut nos redimeret ab omni iniquitate, & mundaret popu  
lum acceptabilem, scilicet bonorum operum.

Habes in hac Apostolorum doctrina Fidem in Iesum  
Christum unicum Redemptorem nostrum: ac noue con  
formam & catholicę obseruantę Regulam. Quid ven

A&O. 10. si iuxta hanc formam & regulam non ita vita insu  
tuisti? audi Apostolum Petrum rursum de Christo

concionantem: Huic omnes Prophetæ, inquit, testim  
onium perhibent, remissionem peccatorum accipere po

Lib. 4 Epist. 4 nomen eius omnes qui credunt in eum. Proinde bene D

Cyprianus scripsit: Habemus Advocatum et Depre  
torem pro peccatis nostris Iesum Christum Dominum

nostrum: si modo nos in praeteritum peccasse paenituit,  
& confitentes atque intelligentes delicta nostra, quibus

Deum offendimus, vel de cætero nos ambulare in via  
eius, & præcepta eius metuere spondeamus.

Rogo, vt  
secundum su  
dilexisti, &  
quod in co  
tura esse se  
nix Pater  
Quotquo  
un filios  
nos ex san  
voluntate  
stiam est,  
verbū d  
quod natu  
scire quon  
eat te ipse  
bibit sangu  
Sicut mis  
Coni com  
celo desce  
flore Chr  
cordat die  
& ipse in  
quis conse  
me man  
quamodo  
Chrisko c

## SENTENTIA IX.

Nec eni  
n quo op  
verbis  
uod pra  
am I EST  
uscitato  
Appar  
bus: eran  
desider  
expediat  
, & Salu  
pro nobis  
ndaret su  
m operum  
z in Iesu  
noue vici  
Quid ven  
stam inscr  
de Christi  
t, testimoni  
cipere pa  
de bene D  
Deprecat  
Dominus  
pœnitentia  
ra, quibus  
re in ea  
Rogo,

Rogo, vt omnes vnum sint, sicut tu Pater in me, &  
ego in te, vt & ipsi in nobis vnum sint.

## PARACLESIS.

**O**MNIS populus Christianus vnum est in Deo, CAPUT  
quasi filij charissimi diuinæ confortes naturæ: non LII.  
scundum naturam, sed secundū gratiam. Neque enim Hieron. li. 2.  
iusdem substantiæ est, animus humanus & Deus. Sed aduersus  
dilexisti, inquit, eos, sicut & me dilexisti. Vides ergo 2. Petri. 1.  
quod in consortium substantiæ eius assumimur, non na  
tura esse sed gratia: & ideo nos diligit, quia filium dile  
xit Pater, & membra diliguntur, scilicet in corpore.  
Quotquot enim receperunt Christum, dedit eis potesta  
tem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine eius: qui  
non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex  
voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Verbum caro fa  
ctum est, ut nos de carne transiremus in Verbum. Nec  
verbum desit esse quod fuerat: nec homo perdidit esse,  
quod natus est. Gloria autem est, non mutata natura. Vis  
cire quomodo cū Christo vnum corpus efficiamur? Do  
cat te ipse qui condidit, Qui comedit carnem meam, & Ioan. 6.  
bibit sanguinem meum: hic in me manet, & ego in illo.  
Sicut misit me viuens Pater, & ego viuo propter Patrem:  
Qui comedit me, vivit propter me. Iste est panis, qui de  
celo descendit. Sed & Ioannes Evangelista, qui de pe  
dere Christi hauferat sapientiam, in eadem verba con  
cordat dicens: In hoc intelligimus quod in eo manemus, 1. Ioan. 4.  
& ipse in nobis: quoniam de spiritu suo dedit nobis. Si  
quis confessus fuerit, quoniam Iesus est Filius Dei: Deus  
me manet, & ipse in Deo est. Si credis in Christum,  
quomodo & Apostoli crediderunt, vnum cum eis in  
Christo corpus efficeris.